
1 
 

PŘEHLED USNESENÍ 
14. zasedání Zastupitelstva města Uh. Hradiště 

konané dne 7.9.2020 
 

236/14/ZM/2020 Zahájení a schválení programu 14. zasedání Zastupitelstva města Uherské 
Hradiště  

I. Zastupitelstvo města schvaluje 
program 14. zasedání Zastupitelstva města Uherské Hradiště. 

[Výsledek hlasování: Pro: 27, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  
 

237/14/ZM/2020 Složení návrhové komise  

I. Zastupitelstvo města schvaluje 
složení návrhové komise: 

Předseda: Jiří Vašica, DiS. 
Členové: Mgr. Radovan Jančář 
  Ing. Blanka Vyoralová 
  JUDr. Dana Šilhavíková 

 

[Výsledek hlasování: Pro: 27, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  
 

238/14/ZM/2020 Zpráva o plnění rozpočtu města za první pololetí 2020  

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí 
Zprávu o plnění rozpočtu města za první pololetí 2020. 

[Výsledek hlasování: Pro: 25, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 2, Usnesení bylo: PŘIJATO]  
 

239/14/ZM/2020 Rozpočtová opatření města č. 08/2020 a 09/2020  

I. Zastupitelstvo města schvaluje 
návrh na oddělené hlasování bodu III. dle návrhu Ing. Tomáše Janči. 

[Výsledek hlasování: Pro: 27, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  
 

240/14/ZM/2020 Rozpočtová opatření města č. 08/2020 a 09/2020  

I. Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí daru 

1. Hasičskému záchrannému sboru Zlínského kraje, IČO 70887306, se sídlem 760 01 Zlín - 
Příluky, Přílucká 213, defibrilátor LIFEPAK 1000 v hodnotě nejvýše 58 000 Kč. 

 

[Výsledek hlasování: Pro: 27, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  
 

241/14/ZM/2020 Rozpočtová opatření města č. 08/2020 a 09/2020  

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí 



2 
 

1. Rozpočtové opatření č. 08/2020, provedené radou města dle podmínek stanovených 
zastupitelstvem města. 

2. Informaci o stavu rezervy na spoluúčasti dotačních projektů podaných městem Uherské 
Hradiště, uvedenou v příloze důvodové zprávy. 

II. Zastupitelstvo města schvaluje 

1. Rozpočtové opatření č. 09/2020 dle důvodové zprávy. Znění celkové skladby rozpočtu města 
na rok 2020 je uvedeno v příloze usnesení č. 1. 

2. Seznam investičních akcí s úhradou ve více letech ve znění dle přílohy důvodové zprávy. 
 

[Výsledek hlasování: Pro: 14, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 13, Usnesení bylo: PŘIJATO]  
 

242/14/ZM/2020 Rozhodnutí o žádostech v úvěrovém programu Podpora rozvoje bydlení města 
v 2. pololetí 2020  

I. Zastupitelstvo města schvaluje 
poskytnutí úvěrů z Fondu rozvoje bydlení 

1. panu J░░ S░░░░ , bydliště ░░░░ ░░░░ , 686 05 Uherské Hradiště - Mařatice 
ve výši 250 000 Kč na provedení stavebních úprav rodinného domu ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ v Uherském Hradišti - Mařaticích s úrokovou sazbou 0,22 % p. a., 

2. paní A░░ S░░░░ ░ , bydliště ░░░░ ░░░░ ░░░ , 686 01 Uherské Hradiště ve výši 
500 000 Kč na provedení stavebních úprav rodinného domu ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░ v Uherském Hradišti s úrokovou sazbou 0,22 % p. a., 

3. paní V░░░░ K░░░░ , bydliště ░░░░ ░░░░ ░░░░ , 686 01 Uherské Hradiště ve výši 
200 000 Kč na provedení stavebních úprav rodinného domu ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ 
v Uherském Hradišti s úrokovou sazbou 0,22 % p. a., 

4. panu J░░░ H░░░░ ░ , bydliště ░░░░ ░ , 686 09 Uherské Hradiště - Míkovice 
ve výši 120 000 Kč na provedení stavebních úprav rodinného domu ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░  v Uherském Hradišti - Míkovicích s úrokovou sazbou 0,22 % p. a., 

5. panu M░░░░ H░░░░ , bydliště ░░░░ ░░ , 686 05 Uherské Hradiště - Mařatice 
ve výši 102 400 Kč na provedení stavebních úprav rodinného domu a výměnu venkovní 
dlažby ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░  v Uherském Hradišti - Mařaticích s úrokovou sazbou 
0,23 % p. a., 

6. paní ░░░ J░░ Z░░░░ ░░░ , bydliště ░░░░ ░░░░ , 686 06 Uherské Hradiště ve výši 
200 000 Kč na provedení stavebních úprav v bytě v bytovém domě ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
v Uherském Hradišti - Mařaticích s úrokovou sazbou 0,22 % p. a., 

7. paní M░░ F░░░░ ░░ , bydliště ░░░░ ░░░░ , 686 01 Uherské Hradiště - Vésky ve výši 
50 000 Kč na provedení stavebních úprav rodinného domu ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ 
v Uherském Hradišti - Véskách s úrokovou sazbou 0,22 % p. a., 

8. panu Mgr. J░░░ K░░░░ , bydliště ░░░░ ░░░ , 686 01 Uherské Hradiště ve výši 
500 000 Kč na provedení stavebních úprav rodinného domu ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
v Uherském Hradišti s úrokovou sazbou 0,22 % p. a., 

9. paní I░░░ P░░░░ , bydliště ░░░░ ░░░ , 686 05 Uherské Hradiště - Mařatice 
ve výši 37 000 Kč na provedení stavebních úprav v bytě v bytovém domě ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ v Uherském Hradišti - Mařaticích s úrokovou sazbou 0,22 % p. a., 

10. panu ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ C░░░░ , bydliště ░░░░ ░░░░ , 686 01 Uherské Hradiště 
ve výši 384 000 Kč na provedení úprav zahrady u rodinného domu ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░  v Uherském Hradišti s úrokovou sazbou 0,32 % p. a., 

11. panu L░░░  J░░░░ ░ , bydliště ░░░░ ░░░░ , 686 05 Uherské Hradiště - Mařatice ve výši 
500 000 Kč na provedení stavebních úprav rodinného domu ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
v Uherském Hradišti - Mařaticích s úrokovou sazbou 0,22 % p. a., 



3 
 

12. paní A░░ S░░░░ , bydliště ░░░░ ░░░░ , 686 05 Uherské Hradiště - Mařatice ve výši 
120 000 Kč na provedení stavebních úprav v bytě v bytovém domě ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ v Uherském Hradišti s úrokovou sazbou 0,22 % p. a., 

13. paní J░░░░ K░░░░ , bydliště ░░░░ ░░ , 686 09 Uherské Hradiště - Míkovice ve výši 
200 000 Kč na provedení stavebních úprav rodinného domu ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ 
v Uherském Hradišti - Míkovicích s úrokovou sazbou 0,22 % p. a., 

14. paní K░░░░ T░░ , bydliště ░░░░ ░ , 686 09 Uherské Hradiště - Míkovice ve výši 
500 000 Kč na provedení stavebních úprav v bytě v bytovém domě ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░  v Uherském Hradišti s úrokovou sazbou 0,22 % p. a., 

15. Společenství vlastníků domu č.p. 67, se sídlem ulice 1. máje, 686 05 Uherské Hradiště 
- Mařatice ve výši 500 000 Kč na provedení stavebních úprav bytového domu č. p. 67 na 
ul. 1. máje v Uherském Hradišti s úrokovou sazbou 0,22 % p. a., 

16. paní P░░░ B░░░░ , bydliště ░░░░ ░░ , 686 01 Uherské Hradiště - Jarošov ve výši 
400 000 Kč na provedení stavebních úprav v bytě v bytovém domě ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ 
v Uherském Hradišti s úrokovou sazbou 0,22 % p. a., 

17. paní J░░ B░░░░ , bydliště ░░░░ ░░ , 686 01 Uherské Hradiště - Jarošov ve výši 
400 000 Kč na provedení stavebních úprav v bytě v bytovém domě ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
v Uherském Hradišti - Jarošově s úrokovou sazbou 0,22 % p. a., 

18. panu ░░ . O░░░ P░░░░ ░░ , bydliště ░░░░ ░░░ , 698 01 Veselí nad Moravou ve výši 
450 000 Kč na provedení stavebních úprav v bytě v bytovém domě ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
v Uherském Hradišti s úrokovou sazbou 0,22 % p. a., 

a uzavření příslušných smluv o poskytnutí úvěru a zajištění závazku. 
 

[Výsledek hlasování: Pro: 27, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  
 

243/14/ZM/2020 Dotační program "Podpora rozvoje sportu v 2. pololetí roku 2020"  

I. Zastupitelstvo města schvaluje 
poskytnutí účelových dotací z Fondu sportu v rámci dotačního programu   "Podpora rozvoje sportu 
v 2. pololetí roku 2020" následujícím subjektům: 

1. BIKROS MÍKOVICE z.s., 687 03 Kudlovice, č.p. 329, IČ: 686 87 753, ve výši 55 000 Kč, 
v členění: 

1.1. na sportovní činnost - startovné na závodech a ubytování na závodech, ve výši 50 000 Kč, 

1.2. na opravy a údržbu závodní dráhy v Míkovicích, ve výši 5 000 Kč.  
2. Tělovýchovná jednota Slavoj Jarošov z.s., Pivovarská 102, 686 01 Uherské Hradiště, 

IČ: 485 05 803, ve výši 95 000 Kč, v členění: 

2.1. na sportovní činnost - doprava, trenéři mládeže, pronájem a využití sportovišť v Uh. Hradišti, 
ve výši  65 000 Kč, 

2.2. na provoz fotbalového areálu TJ Slavoj Jarošov - energie, údržba a drobné opravy, 
ve výši  30 000 Kč. 

3. VESLAŘSKÝ KLUB MORÁVIA UH z.s., Tyršovo náměstí 440, 686 01 Uherské Hradiště, 
IČ: 163 61 016, ve výši 71 000 Kč, v členění: 

3.1. na sportovní akci Hradišťský šestikilák - rozhodčí a technické zajištění akce, ve výši 
6 000 Kč, 

3.2. na sportovní činnost - doprava, trenéři mládeže, pronájem a využití sportovišť 
v Uh. Hradišti, ve výši 65 000 Kč. 



4 
 

4. AC Slovácká Slavia Uherské Hradiště, z.s., Stonky 860, 686 01 Uherské Hradiště, 
IČ: 084 58 723, ve výši 245 000 Kč, v členění: 

4.1. na zajištění a organizaci Slováckého běhu - věcné odměny, propagace, rozhodčí 
a technické zabezpečení, ve výši 20 000 Kč, 

4.2. na sportovní činnost - pronájem a využití sportovišť v Uh. Hradišti, doprava, rozhodčí 
a trenéři mládeže, ve výši 160 000 Kč, 

4.3. na provoz v šatnách atletického stadionu v Uh. Hradišti - energie (elektřina, voda, teplo), 
ve výši 65 000 Kč. 

5. HC Uherské Hradiště, z. s., Na Rybníku 1057, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 603 70 238, 
ve výši 487 000 Kč, v členění: 

5.1. na organizaci turnaje mládeže O pohár starosty města - věcné odměny, rozhodčí, hlasatel, 
časoměřič, zdravotník, propagace, ve výši 6 000 Kč, 

5.2. na sportovní činnost - doprava, úhrada rozhodčím a pomocným funkcím (hlasatel, 
časomíra, zdravotník), trenéři mládeže, startovné, pronájem a využití sportovišť v Uh. Hradišti, 
ve výši 301 000 Kč, 

5.3. na provoz sportovního zařízení - energie, údržba a opravy v šatnách na zimním stadionu 
v Uh. Hradišti, ve výši 180 000 Kč. 

6. TJ Slovácká Slavia Uherské Hradiště, z.s., Stonky 860, 686 01 Uherské Hradiště, 
IČ: 469 56 808, oddíl plavání, ve výši 106 000 Kč, v členění: 

6.1. na plavecké závody Vánoční kapr - pronájmy a využití bazénových ploch v Uh. Hradišti 
a rozhodčí, ve výši 6 000 Kč, 

6.2. na sportovní činnost - pronájmy a využití bazénových ploch v Uh. Hradišti, doprava na 
závody, trenéři mládeže, startovné a ubytování na závodech, ve výši 100 000 Kč. 

7. TJ Slovácká Slavia Uherské Hradiště, z.s., Stonky 860, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 
469 56 808, oddíl juda, na zabezpečení sportovní činnosti - pronájem a využití sportovišť v Uh. 
Hradišti, startovné, doprava, ubytování na turnajích a trenéři mládeže, ve výši 55 000 Kč. 

8. TJ Slovácká Slavia Uherské Hradiště, z.s., Stonky 860, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 
469 56 808, oddíl šermu, na zabezpečení sportovní činnosti  - pronájem a využití sportovišť 
v Uh. Hradišti, startovné, rozhodčí, doprava na turnaje a zápasy, trenéři mládeže, 
ve výši 70 000 Kč. 

9. TJ Slovácká Slavia Uherské Hradiště, z.s., Stonky 860, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 
469 56 808, oddíl házené, ve výši 75 000 Kč, v členění: 

9.1.  na 2 turnaje mládeže v házené - pronájem a využití sportovišť v Uh. Hradišti, věcné 
odměny, rozhodčí, propagace, ve výši 10 000 Kč, 

9.2.  na sportovní činnost - pronájem a využití sportovišť v Uh. Hradišti, startovné, rozhodčí, 
doprava na turnaje a zápasy, trenéři mládeže, ve výši 65 000 Kč. 

10. TJ Slovácká Slavia Uherské Hradiště, z.s., Stonky 860, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 
469 56 808, oddíl volejbalu, ve výši 216 000 Kč, v členění: 

10.1. na 2 mezinárodní turnaje mládeže - věcné odměny, rozhodčí, propagace, pronájmy 
a využití sportovišť v Uh. Hradišti, ve výši 16 000 Kč, 

10.2. na sportovní činnost - pronájmy a využití sportovišť v Uh. Hradišti, doprava na zápasy, 
startovné, rozhodčí a trenéři mládeže, ve výši 200 000 Kč. 



5 
 

11. TENIS SLOVÁCKO, z.s., U Moravy 827, Mařatice, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 046 94 236, 
ve výši 41 000 Kč, v členění: 

11.1. na tenisový turnaj dorostenců - pronájem a využití sportovišť v Uh. Hradišti, rozhodčí 
a věcné odměny, ve výši 6 000 Kč, 

11.2. na sportovní činnost - trenéři mládeže, doprava, rozhodčí, pronájem a využití sportovišť 
v Uh. Hradišti, ve výši 35 000 Kč.  

12. Tělocvičná jednota Sokol Uherské Hradiště, Tyršovo náměstí 113, 686 01 Uherské Hradiště, 
IČ: 005 31 120, ve výši 35 000 Kč, v členění: 

12.1 na sportovní činnost - odměny cvičitelům mládeže, pronájmy a využití sportovišť 
v Uh. Hradišti, ve výši 20 000 Kč, 

12.2. na provoz sokolovny - energie, drobné opravy a revize, ve výši 15 000 Kč. 
13. SK  Mařatice z.s., Větrná 1524, Mařatice, 686 05 Uherské Hradiště, IČ: 617 04 431, 

ve výši 45 000 Kč, v členění: 

13.1. na sportovní činnost - trenéři mládeže, doprava, pronájmy a využití  sportovišť 
v Uh. Hradišti, ve výši 35 000 Kč, 

13.2. na provoz ve sportovním areálu Mařatice-Východ - energie (elektřina, voda), 
ve výši  10 000 Kč. 

14. FBC SLOVÁCKO, Revoluční 747, 686 06 Uherské Hradiště, IČ: 227 43 766, na sportovní 
činnost - trenéři mládeže, doprava, rozhodčí a pomocné funkce (časomíra, zapisovatel, 
zdravotník), startovné, pronájmy a využití sportovišť v Uh. Hradišti, ve výši 100 000 Kč, 

a uzavření veřejnoprávních smluv o jejich poskytnutí. 
 

[Výsledek hlasování: Pro: 27, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  
 

244/14/ZM/2020 Dotační program "Podpora rozvoje kultury a cestovního ruchu v 2. pololetí 2020"  

I. Zastupitelstvo města schvaluje 
poskytnutí účelové dotace z Fondu kultury a cestovního ruchu v rámci dotačního programu 
"Podpora rozvoje kultury a cestovního ruchu v 2. pololetí 2020" následujícímu subjektu: 

1. Karel Hoffmann, IČ: 687 17 113, 686 05 Uherské Hradiště, Konečná 983, na projekt Pohádky 
jedou za dětmi (účel - nájmy skladů, sálů, výroba a údržba inscenací) ve výši 45 000 Kč, 

a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí. 
 

[Výsledek hlasování: Pro: 27, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  
 

245/14/ZM/2020 Dotační program "Podpora sociálních a navazujících služeb v 2. pololetí 2020"  

I. Zastupitelstvo města schvaluje 
poskytnutí účelových dotací z Fondu sociální pomoci a prevence v rámci dotačního programu 
"Podpora sociálních a navazujících služeb v 2. pololetí 2020" těmto subjektům:  

1. Sociální služby Uherské Hradiště, příspěvková organizace, Štěpnická 1139, Uherské Hradiště, 
686 06, IČ 92096, pro Domov pro seniory Uherské Hradiště, ve výši 80 000 Kč, jako příspěvek 
na materiálové náklady služby. 



6 
 

2. Maltézská pomoc, o.p.s., Lázeňská 485/2, Praha - Malá Strana, 118 00, IČ 26708451, 
pro pobočku v Uherském Hradišti, ve výši 16 000 Kč, jako příspěvek na osobní, provozní a další 
náklady služby.   

3. Centrum poradenství pro rodinné a partnerské vztahy, příspěvková organizace, Zlín, U Náhonu 
5208, 760 01, IČ 70850992, pro centrum v Uherském Hradišti, ve výši 42 000 Kč, jako příspěvek 
na osobní náklady, vzdělávání pracovníků a další náklady služby. 

4. Diakonie ČCE - středisko CESTA, Na Stavidle 1266, Uherské Hradiště, 686 01, IČ 65267991, 
pro Sociálně terapeutickou dílnu, ve výši 25 000 Kč, jako příspěvek na osobní a provozní 
náklady služby. 

5. Charita Uherské Hradiště, Velehradská třída 247, 686 01, IČ 44018886, pro Domácí 
pečovatelskou službu, ve výši 85 000 Kč, jako příspěvek na osobní náklady služby. 

6. Charita Uherské Hradiště, Velehradská třída 247, 686 01, IČ 44018886, pro Centrum osobní 
asistence, ve výši 10 000 Kč, jako příspěvek na osobní náklady služby. 

7. AKROPOLIS, z.s., Stará Tenice 1195, Uherské Hradiště, 686 01, IČ 28552709, ve výši 
42 000 Kč, jako příspěvek na osobní náklady, včetně DPP a provozní náklady, 

a uzavření veřejnoprávních smluv o jejich poskytnutí. 

II. Zastupitelstvo města nevyhovuje 
žádosti o poskytnutí účelové dotace z Fondu sociální pomoci a prevence v rámci dotačního 
programu "Podpora sociálních a navazujících služeb v 2. pololetí 2020" tomuto subjektu: 

1. PAHOP, Zdravotní ústav paliativní a hospicové péče, z.ú., Mariánské náměstí 78, Uherské 
Hradiště, 686 01, IČ 4977408, z důvodu nesplnění podmínky dotačního programu. 

 

[Výsledek hlasování: Pro: 27, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  
 

246/14/ZM/2020 Dotační programy města Uherské Hradiště pro 1. pololetí 2021  

I. Zastupitelstvo města schvaluje 
Program pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí na 1. pololetí 2021: 

a) pro obnovu historické architektury, 
b) pro životní prostředí, 
c) pro mládež a vzdělávání, 
d) pro sport, 
e) pro kulturu a cestovní ruch, 
f) pro oblast bydlení - úvěry, 

dle předloženého návrhu. 

[Výsledek hlasování: Pro: 25, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 2, Usnesení bylo: PŘIJATO]  
 

247/14/ZM/2020 Petice "Za čistou variantu teplárny CTZ v Uherském Hradišti"  

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí 
petici "Za čistou variantu teplárny CTZ v Uherském Hradišti" ze dne 1. 7. 2020. 

[Výsledek hlasování: Pro: 27, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  
 

248/14/ZM/2020 Volba přísedících Okresního soudu v Uherském Hradišti  

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí 



7 
 

sdělení ředitele správy Okresního soudu v Uherském Hradišti o potřebném počtu přísedících 
pro následující funkční období a s tím související možnost členů zastupitelstva navrhnout vhodné 
kandidáty na funkci přísedícího u Okresního soudu v Uherském Hradišti. 

[Výsledek hlasování: Pro: 27, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  
 

249/14/ZM/2020 Projekt Volnočasový spot u cyklotras v Uherském Hradišti  

I. Zastupitelstvo města souhlasí 
s realizací projektu Volnočasový spot u cyklotras v Uherském Hradišti a s jeho financováním v rámci 
Národního programu podpory cestovního ruchu v regionech pro rok 2020, podprogramu Rozvoj 
základní a doprovodné infrastruktury cestovního ruchu, dotační titul č. 3 - Rozvoj veřejné 
infrastruktury cestovního ruchu. 

[Výsledek hlasování: Pro: 17, Proti: 1, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 9, Usnesení bylo: PŘIJATO]  
 

250/14/ZM/2020 Sportovně relaxační centrum Uherské Hradiště - Dohoda o narovnání  

I. Zastupitelstvo města schvaluje 
uzavření Dohody o narovnání s obchodní korporací UNISTAV CONSTRUCTION a.s., se sídlem 
Příkop 838/6, Zábrdovice, 602 00 Brno, IČ 03902447, jejíž znění je v příloze, dle které obchodní 
korporace UNISTAV CONSTRUCTION a.s., se sídlem Příkop 838/6, Zábrdovice, 602 00 Brno, 
IČ 03902447, zejména zaplatí městu Uherské Hradiště z titulu úhrady smluvní pokuty za prodlení 
u všech vad díla, za které tato obchodní korporace odpovídá dle uzavřené smlouvy o dílo 
na zhotovení stavby "Sportovně relaxační centrum Uherské Hradiště", částku 10 000 000 Kč (slovy 
deset milionů korun českých), přičemž část z této částky ve výši 6 000 000 Kč již byla zaplacena ze 
záruky Komerční bankou, a.s., a částku 4 000 000 Kč uhradí obchodní korporace UNISTAV 
CONSTRUCTION a.s., se sídlem Příkop 838/6, Zábrdovice, 602 00 Brno, IČ 03902447, městu 
Uherské Hradiště na účet vedený u České spořitelny, a.s., číslo účtu 1543078319/0800, a to 
nejpozději do 5-ti kalendářních dnů ode dne uzavření této Dohody o narovnání. 

[Výsledek hlasování: Pro: 18, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 9, Usnesení bylo: PŘIJATO]  
 

251/14/ZM/2020 Záměry města  

I. Zastupitelstvo města schvaluje 

1. budoucí směnu a následné uzavření budoucí směnné smlouvy na část pozemku p. č. 1338/1 
o výměře cca 33 m2 a na část pozemku p. č. 1339 o výměře cca 20 m2, vše v k.ú. Uherské 
Hradiště ve vlastnictví města Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské 
Hradiště, IČ 002 91 471, za část pozemku p. č. 1344/1 o výměře cca 110 m2 v k.ú. Uherské 
Hradiště ve vlastnictví společnosti INVESTOSTAV s.r.o., Příkop 843/4, Zábrdovice, 602 00 
Brno, IČ 276 94 461, bez doplatku s tím, že veškeré náklady za oba převody dle této budoucí 
směnné smlouvy (správní poplatek pro vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí 
a náklady na vypracování geometrického plánu) uhradí společnost INVESTOSTAV s.r.o., Příkop 
843/4, Zábrdovice, 602 00 Brno, IČ 276 94 461 

2. uzavření Dodatku č. 1 ke Kupní smlouvě č. 2019/0322/SMM-SP ze dne 30.08.2019, týkající se 
převodu pozemku p. č. 3010/57 v k.ú. Mařatice, uzavřené mezi městem Uherské Hradiště, 
Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 002 91 471 a panem Mgr. R░░░░ ░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , spočívajícího ve změně čl. 
III. Kupní cena a úhrada nákladů, odstavce 2. tak, že jeho původní znění se ruší a nahrazuje se 
novým zněním "Kupní cenu ve výši 88 000 Kč kupující uhradí do 30 dnů ode dne podpisu tohoto 
dodatku na účet města Uherské Hradiště č. 19-1543078319/0800 vedený u České spořitelny, 
a.s. pod variabilním symbolem č. 9250190322." a ve změně čl. IV. Návrh na vklad do katastru 
nemovitostí, odstavce 1. tak, že jeho původní znění se ruší a nahrazuje se novým zněním "Návrh 
na vklad vlastnického práva podle této smlouvy smluvní strany podepíší současně s touto kupní 
smlouvou, přičemž kupující hradí náklady spojené s podáním návrhu na vklad vlastnického 



8 
 

práva do katastru nemovitostí a to ve výši správního poplatku za návrh na vklad. Smluvní strany 
konstatují, že při podpisu kupní smlouvy předal kupující prodávajícímu kolkovou známku v 
hodnotě 1 000 Kč. Na základě změny zákona č. 634/2004 Sb. o správních poplatcích v 
aktuálním znění, kterým se změnila výše poplatku za návrh na vklad, se kupující zavazuje 
uhradit aktuální výši správního poplatku ke dni podání návrhu na vklad." 

3. převod a následné uzavření kupní smlouvy na spoluvlastnický podíl o velikosti id. 1/4 k pozemku 
st. p. č. 382/1 o celkové výměře 176 m2 v k.ú. Dambořice, obci Dambořice, Pod Kostelem 69, 
696 35 Dambořice, IČ 002 84 840, za kupní cenu ve výši 220 Kč/m2 (tj. za celkovou kupní cenu 
9 680 Kč) s tím, že správní poplatek pro vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí 
kupující 

4. změnu zástupce města v Honebním společenstvu Jarošov, U Bagru 101, 686 01 Uherské 
Hradiště-Jarošov, IČ 462 56 784, z pana Ing. J░░ K░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ na pana Bc. V░░░░ P░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░  

II. Zastupitelstvo města neschvaluje 

1. převod a následné uzavření kupní smlouvy na spoluvlastnický podíl o velikosti id. 1/4 k pozemku 
st. p. č. 382/1 o celkové výměře 176 m2 v k.ú. Dambořice, panu P░░ P░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , za kupní cenu ve výši 20 Kč/m2  

2. budoucí nabytí a následné uzavření budoucí kupní smlouvy na stavební objekty z výstavby 
"Bytový dům - Sluneční terasy IIII" o celkové výměře cca 1 588 m2, a to komunikace o celkové 
výměře cca 288 m2, parkovací stání 9 ks o celkové výměře cca 150 m2, zeleň o celkové výměře 
cca 1 150 m2 a veřejné osvětlení - kabelové vedení 60 bm + sloupy VO 2 ks, vše v k.ú. Mařatice, 
od společnosti ST development s.r.o., Hradišťská 1955, 686 03 Staré Město, IČ 037 14 675, 
za celkovou kupní cenu ve výši 1 000 Kč + aktuální sazba DPH 

3. budoucí nabytí a následné uzavření budoucí kupní smlouvy na části pozemků p. č. 3000/231, 
p. č. 3000/232, p. č. 3000/233, p. č. 3000/234, p. č. 3000/235 a p. č. 3000/380, vše o celkové 
výměře cca 1 124 m2, vše v k.ú. Mařatice, od společnosti ST development s.r.o., Hradišťská 
1955, 686 03 Staré Město, IČ 037 14 675, za celkovou kupní cenu ve výši 1 000 Kč + aktuální 
sazba DPH s tím, že správní poplatek pro vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí 
a náklady na vypracování geometrického plánu uhradí prodávající 

4. záměr na převod pozemku p. č. 457/1 o celkové výměře 2 528 m2 a pozemku p. č. 457/2 
o celkové výměře 31 m2, oba v k.ú. Jarošov u Uherského Hradiště 

5. záměr na převod části pozemku p. č. 1902/1 o výměře cca 600 - 800 m2 v k.ú. Mařatice 
6. záměr na převod pozemku st. p. č. 211 o celkové výměře 433 m2 a pozemku p. č. 1308 

o celkové výměře 123 m2, oba v k.ú. Kněžpole u Uherského Hradiště 
7. záměr na převod části pozemku p. č. 1307/1 o výměře cca 15 m2, popřípadě o výměře cca 400 

m2 v k.ú. Uherské Hradiště 
8. záměr na převod pozemku p. č. 1902/5 o celkové výměře 5 540 m2 v k.ú. Mařatice 
9. záměr na převod části pozemku p. č. 325/3 o výměře cca 400 m2 v k.ú. Mařatice 
10. záměr na směnu části pozemku p. č. 620/2 o výměře cca 18,7 m2 v k.ú. Sady ve SJM P░░ 

P░░░░ ░ a I░░░ P░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , za část 
pozemku p. č. 533/110 o výměře cca 510 m2 v k.ú. Vésky ve vlastnictví města 
Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 002 91 471 

11. záměr na směnu části pozemku st. p. č. 363, jehož součástí je stavba č. p. 300, o výměře cca 
7 m2 v k.ú. Sady ve vlastnictví pana P░░ P░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░ , za část pozemku p. č. 533/110 o výměře cca 510 m2 v k.ú. Vésky ve vlastnictví 
města Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 002 91 471 

12. záměr na směnu části pozemku p. č. 3164/158 o výměře cca 42 m2 v k.ú. Mařatice 
ve vlastnictví města Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 
002 91 471, za část pozemku p. č. 3164/4 o výměře cca 43 m2 v k.ú. Mařatice ve vlastnictví 
společnosti Jurent UH, s.r.o., Havlíčkova 1221, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 292 66 700 

III. Zastupitelstvo města neschvaluje ke zveřejnění 



9 
 

1. převod budovy bez č. p./č. e., Verbířská, Uherské Hradiště, která je součástí pozemku st. p. č. 
721/6 v k.ú. Uherské Hradiště 

 

[Výsledek hlasování: Pro: 27, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  
 

252/14/ZM/2020 Návrh na udělení Ceny města za rok 2019  

I. Zastupitelstvo města uděluje 
Cenu města za rok 2019: 

1. ak. sochaři Jindřichu Martinákovi, bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░  
2. panu Vladimíru Doskočilovi, bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░  
3. MUDr. Evě Dokoupilové, MBA, s místem působení Uherské Hradiště, Obchodní  1507. 

 

[Výsledek hlasování: Pro: 27, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  
 

253/14/ZM/2020 Zpráva o činnosti výborů zastupitelstva města  

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí 

1. Zprávu o činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva města Uherské Hradiště za 1. pololetí 
2020. 

2. Zprávu o činnosti Finančního výboru Zastupitelstva města Uherské Hradiště za 1. pololetí 2020. 
 

[Výsledek hlasování: Pro: 27, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  
 

254/14/ZM/2020 Kontrola plnění usnesení zastupitelstva města  

I. Zastupitelstvo města schvaluje 
kontrolu plnění usnesení Zastupitelstva města Uherské Hradiště k 30. 6. 2020. 

[Výsledek hlasování: Pro: 24, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 3, Usnesení bylo: PŘIJATO]  
 

255/14/ZM/2020 Zpráva o činnosti Rady města Uherské Hradiště  

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí 
zprávu o činnosti Rady města Uherské Hradiště za období 8. 6. 2020 - 26. 8. 2020. 

[Výsledek hlasování: Pro: 25, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 2, Usnesení bylo: PŘIJATO]  
 

 
 

Ing. Stanislav Blaha v. r. 
starosta města 

 
 

 

PhDr. Ivo Frolec v. r. 
místostarosta města 

 


